Отдел образования администрации Островского муниципального района

Приказ

05.03.2022 г.                                                                                                            № 79 – п

О проведении муниципального конкурса

«Взвейтесь кострами», посвященного 100-летию

пионерской организации

       Во исполнение плана мероприятий, посвященных 100-летию пионерской

организации, на территории Островского муниципального района, с целью сохранения

истории и традиций Всесоюзной пионерской организации, патриотического

воспитания обучающихся образовательных учреждений Островского муниципального

района,  выявления, поддержки и профориентации талантливых, творчески одаренных

детей:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о муниципальном конкурсе «Взвейтесь кострами»,

посвященного 100-летию пионерской организации (Приложение).

2. Провести муниципальный конкурс «Взвейтесь кострами», посвященный 100-летию

пионерской организации с  10 марта 2022 года по 22 апреля 2022 года.

3. Руководителям  образовательных организаций обеспечить участие обучающихся   в

муниципальном конкурсе «Взвейтесь кострами», посвященного 100-летию пионерской

организации.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела

образования администрации Островского муниципального района Домбровскую М.Н.

                                                                                                                      Приложение

Утверждено приказом

отдела образования администрации

Островского муниципального района

«05» марта  2022 г  №  79 - п

                                                         ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном конкурсе «Взвейтесь кострами»,

посвященного 100-летию пионерской организации

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, сроки,  порядок проведения

муниципального конкурса «Взвейтесь кострами», посвященного 100-летию

пионерской организации (далее   – конкурс).

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

2.1. Цель Конкурса:  сохранение истории и традиций Всесоюзной пионерской

организации, патриотическое воспитание обучающихся образовательных учреждений

Островского муниципального района.

2.2. Задачи:

- изучение истории детского движения, выраженного в песенном творчестве,

-воспитание у детей и подростков чувства патриотизма, гражданской ответственности,

- выявление и поддержка талантливых, творчески одаренных детей,

- актуализация и активизация профориентационной работы.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

    Руководство по организации и проведению конкурса осуществляет отдел

образования администрации Островского муниципального района.

4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА

    В конкурсе принимают участие

- обучающиеся образовательных организаций  Островского муниципального района

в возрасте 10-18 лет,

- родители (законные представители) обучающихся,

- педагоги образовательных организаций.

5. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

5.1. Конкурс проводится заочно с  10 марта 2022 года по 22 апреля 2022 года.

5.2. Заявки (в формате WORD) на участие в конкурсе (приложение №1) и работы в

электронном виде принимаются с 04.04.2022 по 18.04.2022 года по адресу: п.

Островское, ул. Советская, д.56, каб. № 8 или на электронную

почту ostrovskoerono@mail.ru. Заявка участника Конкурса является согласием автора

на обработку персональных данных согласно требованиям Федерального закона от

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

5.3. Экспертная оценка конкурсных работ - с 19.04.2022 г. по 21.04.2022 г.

5.4. Подведение итогов конкурса - 22.04.2022 г.

6. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА.

mailto:ostrovskoerono@mail.ru

    Участники конкурса должны представить видеоролик инсценированной песни.

Каждое выступление - это инсценированная постановка, соответствующая

содержанию песни или являющаяся творческой интерпретацией, продолжительностью

не более 7 мин. Исполнение произведений осуществляется под аккомпанемент

музыкальных инструментов или под фонограмму (минус) музыкального

сопровождения. Не допускается инсценирование под фонограмму с голосом,

приветствуются дополнения в виде стихов, пояснений, истории песни и т.д.

Изображение должно быть четким, не перевернутым, звук – ясным. Видеоролик

выкладывается на любой Интернет-ресурс (доступ без пароля), ссылка высылается в

адрес оргкомитета.

Критерии оценивания:

 соответствие выступления тематике конкурса,

 художественное оформление,

 умение передать характер и основной смысл песни,

 выразительность и эмоциональность инсценировки, артистичность,

 слаженность исполнения сценического действия,

 цельность номера и его композиционное единство,

 качество исполнения,

 внешний вид, использование сценических костюмов и реквизита.

Конкурсные материалы могут быть опубликованы в СМИ или сети Интернет с

сохранением авторских прав разработчиков.

7. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ

Победители и призеры конкурса награждаются дипломами I, II, III степени.

Приложение №1

к положению о проведении

муниципального конкурса   «Взвейтесь кострами»

ЗАЯВКА

на участие в муниципальном конкурсе «Взвейтесь кострами»

1. Фамилия, имя участников коллектива, возраст __________________________

__________________________________________________________________

2. Образовательная организация, класс___________________________________

3. ФИО, должность руководителя _______________________________________

4. Название песни ______________________________________________________

Дата ______________

Подпись руководителя организации